
Diplomant: Ji tk.:a 30ud~ová 

Název diplomové práce (DP): Kul tura pl va v české srlolečnosti 

Katedra: teorie kultury (kulturologie) 

Obor: kulturologie 

Skolní rok: 2005/6 

Studium: kOEipinované 

Vedoucí DP: Doc.PhDr.Martin Matějů 

Oponent DP: PhDr. Vladimír Czuaalo, C3c. 

vedoucího 
Posudek S}OEm:x:tta: OP (Hodnocení: 1 = nejlepší, 5 = nejhorší) 

1 2 3 4 5 

1. Formulace cílů práce ~ O O O O 

2. Volba vhodné metodiky zpracování O ~ O O O 

3. Splnění cílů práce ~ O O O O 

4. Odborný přínos práce O ~ O O O 

5. Originalita práce ~ O O O O 

6. Logičnost postupu řešení ~ O D D D 

7. Teoretické zázemí autora 18 O O D D 

8. Práce s daty a iniormacemi O ~ O O O 

9 Členění textu do odstavců a kapitol ~ O O O O 

10. Práce s odbornou literaturou, citace ~ O O O O 

11. Úroveň jazykového zpracování textu ~ O D O O 

12 Přesnost formulací ~ O O O O 

13. Práce s odborným jazykem t8 O O O D 

14. Formální zpracování, celkový dojem ~ O O O O 

15 Hodnocení práce známkou (I, 2, 3, 4) ~ O O O 



Další phpomínky, vyjádferú a náměty: 

Diplornal"tka se ve své zajimavé a inspirativní pr!lci mOEograf'ického 

charaictcru věnuje ar!alý ze kul turního feL.oménu, který představuje pivo. 
Jde o .fJroblernatiku , jíž se autorka zmocňuje velmi přehledným výětera 

sociokulturních aElpektů, včetně aspektu historického. Aplikace je 
provedena na podrninky české společnosti, jako e!pecifické sociální 

entity, kde illá pivo nejen alimentární, ale i podstatn' kulturní kontexty. 

l;i vo není jen svébytnýJdIIl. kul turnp historickým fenom.énem, ale především 
důle~itým "kulturní. ele~entem" dospívajícím v "kulturní konfiguraci" 
Iviz J.Szczepanski/. Autorka soustře~uje ~roto pozornost nejen na 
materiální la historickoul problematiku, ale i na sociální, kulturní 
a psychologicLou anamnézu vlivu piva na kulturu české společnosti 
a na její Elpolečensk:ý,politický, umělecký, apod. životní styl. 

Otázka stylotvornosti tohoto nápoje, jež se projevuje nejvýrazn[ji 
v rozfJani tých ,)odobách jeho konzcmace Ivelmi důleži té sociokulturní 

té-alse jeví jak.o hlovní přínos a invence této práce. Ve Elvé 
metodologii lze pr~ci t;roto považovat právem za kul turologicky 

orientovar~ text. Diplomovou práci J.Soudkové vzhledem k jejímu 
zaměření a zmíněným kvali tám ~roto doporLAču.li k obhajobo. 

Otázky k obhajobě: 

1) Zajímala by one subjektivni motivace autorky k volbě tématu, tedy 

nejen ta, jež je obsaženo v ~vodu ~ráce. frosím i o přihlédnutí 

k genderové probleillatice rovněž obsažené v práci. 
2) Jaký názor mó autorka na rozšíření piva a kultury v současné 

globalizující se společnosti? 
31 Jaké další náměty vyplývají ze současné práce pro její rozpracov4ní 

Iviz ?raha, regiony, lokality, apod.1 ? 

V Praze dne 19.5.2006 

111~ .. +" 
Doc. PhDr. Martin Matějů 


